
 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma (název):            statutární město Liberec 

Sídlo (bydliště):             nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I – Staré Město 

Jednající (zastoupen):            Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

Oprávněn k jednání a podepisování:           Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

IČ:               00262978 

DIČ:               CZ00262978 

Bankovní spojení:           

Číslo účtu:            

Telefon:            

Fax:             

(dále jen „objednatel“) 

      a 

     Obchodní firma (název):            FCC Liberec, s.r.o. 

     Sídlo (bydliště):             Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec X – Františkov 

     Provozovna:              Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec X – Františkov 

     Jednající (zastoupen):            Ing. Petr Grof, jednatel společnosti 

     Oprávněn k jednání a podepisování:           Ing. Petr Grof, jednatel společnosti 

     IČ:               63146746 

     DIČ:               CZ63146746 

     Zápis v obchodním rejstříku:            Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C9256 

     Bankovní spojení:             Československá obchodní banka, a.s. 

     Číslo účtu:              

     Telefon:              

     Fax:               

     (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

 

DODATEK č. 7 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ 

S ODPADY NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC č. S09I300063 



 

 

Stránka 2 z 13 

 

P r e a m b u l e 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

- smluvní strany si uvědomují svou společnou odpovědnost za kvalitu životního prostředí a trvale 

udržitelný rozvoj území statutárního města Liberce; 

 

- smluvní strany mají společný zájem na zvyšování kvality života na území statutárního města Liberce se 

zvláštním zřetelem ke zkvalitňování služeb v oblasti nakládání s odpady na území Statutárního města 

Liberce; 

 

- smluvní strany respektují požadavek na hledání úspor na výdajové stránce rozpočtu statutárního města 

Liberce při současném zachování kvality poskytovaných služeb; 

 

 

- smluvní strany mají za cíl zajistit poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady na území statutárního 

města Liberec v nejvyšší dosažitelné kvalitě; 

 

- smluvní strany jsou vázány smlouvou o zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady na území 

statutárního města Liberec č. S09I300063 ze dne 28. 7. 2009, která byla uzavřena mezi poskytovatelem 

a objednatelem jakožto zadavatelem veřejné zakázky: „Zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady 

na území statutárního města Liberec“, zveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 60029783 

(dále jen „VZ“), a která upravuje práva a povinnosti smluvních stran při plnění předmětu VZ (dále jen 

„Smlouva“); 

 

 

 

uzavírají spolu níže označeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 7 ke Smlouvě: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

(1)  Dle ujednání v článku 5 odst. 5.2.1 Smlouvy může být sjednaná cena za poskytování služeb na základě 

Smlouvy změněna pouze za podmínek sjednaných v článku VIII, odst. 5 zadávací dokumentace k VZ (podmínky 

překročení nabídkové ceny), přičemž podle písm. d) citovaného ustanovení zadávací dokumentace celková 

nabídková cena i jednotkové ceny mohou být v průběhu plnění veřejné zakázky navýšeny o procento 

odpovídající indexu růstu spotřebitelských cen (inflace) podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu 

(ČSÚ). K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. lednu následujícího kalendářního roku, přičemž 

rozhodným údajem je údaj uvedený ČSÚ ke dni 30. 09. příslušného kalendářního roku. Míra inflace bude 



 

 

Stránka 3 z 13 

 

vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu 

průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru za předchozích 12 měsíců. Výše překročení 

nabídkové ceny bude sjednána dodatkem ke Smlouvě. Tento dodatek musí být uzavřen nejpozději do 30. 11. 

příslušného kalendářního roku. 

(2)  Objednatel prohlašuje, že Poskytovatel splnil svou povinnost vyplývající z článku 5, odst. 5.3.1, podle 

něhož je poskytovatel povinen, nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení, a to doručením dopisu ze dne 

9. října 2018 objednateli, v němž poskytovatel uplatnil požadavek na zvýšení ceny za poskytované plnění 

dohodnuté ve Smlouvě o 2,3%. 

 

 

(3)  Z údajů zveřejněných ČSÚ vyplývá, že za období od 01. 01. 2018 až do 31. 09. 2018 činí přírůstek 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny 

za posledních 12 měsíců oproti průměru za předchozích 12 měsíců (dále jen „inflace“), vyjádřeno v procentech, 

v průměru 2,3 %. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn žádat zvýšení ceny za poskytované plnění dle 

Smlouvy až o 2,3 %. 

 

 

(4)  Vzhledem k tomu, že poskytovatel má zájem na zachování příznivých obchodních vztahů 

s objednatelem, požaduje navýšení cen dle Smlouvy o 2,3 %, což je míra zvýšení cen za poskytované plnění 

dle Smlouvy, při kterém je poskytovatel schopen nadále poskytovat služby dle Smlouvy v dosavadní kvalitě. 

 

 

(5)  Objednatel schválil zvýšení ceny v souladu s požadavkem poskytovatele, a to usnesením Rady 

statutárního města Liberec č. 1208/2018. Tím byly splněny veškeré podmínky pro uzavření tohoto dodatku č. 7 

ke Smlouvě, jehož předmětem je dohoda smluvních stran na zvýšení ceny za poskytované plnění tak, jak jest 

dohodnuto v dalších ustanoveních tohoto dodatku. 

 

 

 

II. 

Zvýšení cen 

 

(1)  Objednatel a poskytovatel sjednávají, že veškeré ceny dle článku 5 Smlouvy a dle příloh Smlouvy se 

počínaje dnem 1. ledna 2019 zvyšují o 2,3 % (slovy: dvě celé a tři desetiny procenta). 

 

 

(2)  Smluvní strany se v souladu s ujednáním dle předchozího odstavce tohoto článku II dohodly, že ceny 

dle Smlouvy za poskytovatelem poskytnuté plnění budou poskytovatelem účtovány tak, že veškeré jednotkové 



 

 

Stránka 4 z 13 

 

ceny uvedené v přílohách Smlouvy budou při jejich vyúčtování objednateli vynásobeny koeficientem                        

K = 1,023. 

 

 

(3)  V daňovém dokladu, kterým bude poskytovatel účtovat objednateli cenu za poskytnuté plnění                    

dle Smlouvy, budou uvedeny jednotkové ceny i celková cena, jejichž výše již bude zohledňovat zvýšení 

sjednané v tomto dodatku č. 7 ke Smlouvě. 

 

Doložky 

 

(1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 

souhlas subjektu údajů. 

(3) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

(4) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost 

za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 

přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

(1)  Ujednání obsažená výše v tomto dodatku č. 7 ke Smlouvě mají přednost před ujednáními smluvních 

stran obsaženými ve Smlouvě. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou dotčeny tímto dodatkem č. 7 

ke Smlouvě, se nadále řídí Smlouvou. Práva a povinnosti smluvních stran, které výslovně neupravuje Smlouva 

anebo tento dodatek č. 7 ke Smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy, které jsou součástí právního 

pořádku České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Stránka 5 z 13 

 

(2)  Tento dodatek č. 7 ke Smlouvě je uzavírán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

(3)  Tento dodatek č. 7 ke Smlouvě, jakož i Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran uzavřené v písemné formě. 

 

 

(4)  Tento dodatek č. 7 ke Smlouvě nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

 

(5)  Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách Statutárního 

města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou jednotkových cen, které jsou v souladu s článkem 11 Smlouvy 

považovány za obchodní tajemství a osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku. 

 

 

(6)  Uzavření tohoto dodatku č. 7 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1230/2018. 

 

 

 

Přílohy 

1. Výstup ze statistiky ČSÚ – „Inflace, spotřebitelské ceny“ 

2. Nabídkové ceny 2019 

 

 

 

V Liberci dne …………………………   V Liberci dne ………………………… 

 

 

 

 

 

    ……………………………………………………..        …………………………………………………….. 

  statutární město Liberec    FCC Liberec s.r.o. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města    Ing. Petr Grof, jednatel společnosti 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


 

 

Stránka 6 z 13 

 

Příloha č. 1 



 

 

 

 

Příloha č. 2 



 

 

Stránka 8 z 13 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Stránka 10 z 13 

 

 



 

 

Stránka 11 z 13 

 

 



 

 

Stránka 12 z 13 

 

 



 

 

Stránka 13 z 13 

 

 


